



Durban, dnia 11 marca 2006 r.

**Fundacja Dziedzictwa Polskiego w Południowej Afryce**  
**Pani Sekretarz Ludmiła Wierzbicka**  
**5 Adriaan Crescent**  
**Malanshof**  
**Randburg**  
**2194**

**Dotyczy: zgłoszenie Andrzeja Kiepielę na Prezydenta Fundacji**

*Szanowna Pani,*

By przedstawić dorobek Prezydenta Dziedzictwa, jego zasługi w przyswajaniu kultury polskiej, najprościej byłoby przedstawić listę ludzi, pozwolić, by przemówiły nazwiska i liczba prac dokonanych dla Polski. Andrzej Kiepiela należy do niewielkiej grupy tytanów prac społecznych, bibliografia prezentująca jego prace oszałamia i wzbudza zachwyt.

W Południowej Afryce Andrzej Kiepiela to człowiek instytucja: trzyma rękę na pulsie polityki w Polsce, precyzyjnie wyławia najciekawsze dzieła kultury, przekonuje tutejszych sponsorów, a kiedy już mu się to uda, aktywnie uczestniczy w promocji naszych narodowych osiągnięć: opowiada, wyjaśnia, komentuje, rozmawia. Obyty z prowadzeniem konferencji, zebrań i promocji. Kontakty na najwyższym poziomie w RPA - premierzy, gabinety ministerstw przyczyniły się na nominację Andrzeja Kiepieli na Konsula Honorowego RP w KZN.

Na polu polskiej kultury w RPA – Andrzej Kiepiela łączy w sobie kompetencje Ambasady, Ministerstwa Kultury, krytyki. A przy tym – i rzecz to kluczowej wagi – jego praca i przykłady wdrażania naszej kultury na ziemi naszego osiedlenia wyróżniają się najwyższą jakością, o czym chyba najdobitniej świadczyć jego popularność w RPA.

Każdy, kto spotkał się z Andrzejem Kiepielą, wie, jak niezwykle subtelne językowo są jego wypowiedzi, jak nieprawdopodobnej finezji wymaga ich formułowanie w oficjalnych spotkaniach w gronie rodaków, polityków czy ludzi biznesu. By przenieść ową subtelność i finezję do innego języka, którym się w RPA posługujemy – trzeba geniuszu.

Niezwykle istotną cechą Prezydenta Dziedzictwa, którą przy kreśleniu jego portretu trzeba dobitnie podkreślić, jest jego wielkie zaangażowanie w „sprawę polską”. Skomplikowana rzeczywistość Polski m.in. przez bardzo trudne historycznie chwile, miast odrzucić czy zniechęcić – zafascynowała Andrzeja, sprawiła, że coraz głębiej przekonywał do polskości. Jak podkreślają jego przyjaciele, Andrzej Kiepiela jest wielkim rzecznikiem Polski, jednym z największych propagatorów jej kultury, a jego praca zawodowa jest doskonałym przygotowaniem do pracy w Fundacji.

Nie ma osoby bardziej zasługującej na miano ambasadora polskiej kultury niż Andrzej Kiepiela.

W imieniu Stowarzyszenia, Polonii i jego przyjaciół, zgłaszam Andrzeja Kiepielę na kandydata na Prezydenta Fundacji Dziedzictwa Polskiego w Południowej Afryce.

*Z pozdrowieniami*

*[Signature]*

**Jerzy Tadeusz Krajewski**

**Prezes Stowarzyszenia Polskiego w KZN**